



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

OŚR.III. 0057/ 20 /07

Łódź, dn. 27.06.2007 r.

Pan
Grzegorz Matuszak
Radny Rady Miejskiej
w Łodzi

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację, zgłoszoną podczas obrad XIV sesji Rady Miejskiej w Łodzi, w dniu 20 czerwca 2007 r., dotyczącą Parku Ocalałych, uprzejmie informuję:

Zastoiska wody na trawnikach parkowych są efektem bardzo intensywnych opadów deszczu o charakterze nawalnym, które dotychczas nie występowały w Łodzi z takim nasileniem, a które zdarzyły się w ostatnim okresie. Opisane zjawiska atmosferyczne oraz trudno przepuszczalne podłoże na tym terenie dały w rezultacie efekt w postaci podtopień i stagnacji wody na powierzchni. W wielu miejscach Parku, zgodnie z założeniami projektowymi, pozostawiono istniejące wcześniej na tym terenie trawniki i łąki, a ich dotychczasowe utrzymanie wymagało zabiegów pielęgnacyjnych w postaci podlewania. Niemniej jednak, biorąc pod uwagę obecną sytuację Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa w roku przyszłym, w ramach realizacji II etapu budowy parku, zamierza przystąpić do wykonania drenażu odwadniającego najbardziej podmokłych jego części.

Zawalenie się drewnianej kładki na Łódce oraz zniszczenie alejki były również spowodowane gwałtownymi opadami deszczu, które doprowadziły do spływu znacznych mas wody z ulic przyległych do parku. Przy lokalizacji kładki oraz alejki do niej dochodzącej nie przewidziano tak dużego napływu wód z ul. Wojska Polskiego oraz ul. Głowackiego. Dla zapobieżenia podobnym sytuacjom w przyszłości, w miejscu wymytej alejki zostanie wybudowana rynna odpływowa, kierująca wody wprost do rzeki, a alejka przesunięta zostanie tak, aby nie była położona na kierunku biegu wód spływających z ulic. Nowa lokalizacja kładki przewidziana jest w odległości ok. 10 m w dół rzeki, w stosunku do poprzedniego jej usytuowania. Kładka zostanie przystosowana do nowej lokalizacji, zaś zaprojektowany sposób jej fundamentowania ma zapobiec w przyszłości podmywaniu przez wezbrane wody rzeki. Prace te zostaną wykonane jeszcze w roku bieżącym.

Dosiewanie traw oraz rekultywacja trawników przewidziana jest na wrzesień br. Zniszczone trawniki na Kopcu Pamięci zostaną w najbliższym czasie zrehabilitowane w ramach gwarancji udzielonej przez firmę, która urządziła zieleni w parku. W bieżącym roku już kilkakrotnie wzmocniono skarpe siatką oraz dosiewano trawę. Jednakże, mimo to, trawa nie miała szans na ukorzenienie się, zarówno ze względu na trudną sytuację atmosferyczną jak również z powodu zdarzających się incydentów z udziałem młodzieży, zjeżdżającej na rowerach po zboczu Kopca.

Od 1 kwietnia br. utrzymaniem parku zajmuje się Przedsiębiorstwo „Zieleń Miejska-Południe” Sp. z o.o., które zgodnie z podpisaną umową winno zapewnić jego właściwy stan sanitarny oraz pielęgnować trawniki i nasadzenia roślinne. Kontrole w terenie, przeprowadzane przez pracowników Delegatury Łódź-Bałuty oraz Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, nie wykazały poważniejszych zaniedbań ze strony ww. Przedsiębiorstwa. Tym niemniej firma ta została zobowiązana do staranniejszego wykonywania swoich obowiązków, wynikających z umowy, a pracownicy Delegatury do zwiększenia częstotliwości kontroli. Do dnia dzisiejszego trawniki w parku były koszone już 3 razy. Natomiast w całym sezonie przewidziane jest 5-krotne koszenie wraz z wygrabianiem i wywożeniem skoszonej trawy.

Ponadto teren parku jest systematycznie kontrolowany przez Straż Miejską. Podczas kontroli strażnicy zwracają uwagę na próby zakłócania ładu i porządku publicznego, akty wandalizmu, spożywanie napojów alkoholowych oraz stan sanitarno-porządkowy. Wszelkie stwierdzone uchybienia są niezwłocznie przekazywane w formie pisemnej do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Delegatury Łódź-Bałuty. W notatkach sporządzanych przez strażników miejskich nie ma zapisów co do złego stanu sanitarno-porządkowego parku.

Z uwagi na wielkość parku, a także ilość przebywających w nim osób nie ma potrzeby ustawiania toalety. Natomiast w roku przyszłym Delegatura Łódź-Bałuty zamontuje dodatkowo kilka ławek i koszy na śmieci.

Uregulowane koryto Łódki uprzątnię jest z zanieczyszczeń jeden raz w tygodniu. Trawy na skarpach zostaną skoszone w ciągu najbliższych dwóch tygodni.

W obrębie skrzyżowania ulic Wojska Polskiego i Głowackiego istnieje kanał deszczowy, na którym zlokalizowanych jest 5 wpustów, które w normalnych warunkach odbierają całą wodę spływającą tymi ulicami. Jednakże masy wody, jakie zebrały się podczas ulewy w dniu 27.05.2007 r. i w innych dniach z opadami nawalnymi były tak duże, że wpusty deszczowe nie były w stanie odbierać ich na bieżąco.

Mam nadzieję, że ujawnione, przez ostatnio powtarzające się niekorzystne zjawiska atmosferyczne, sytuacje jakie wystąpiły na terenie Parku Ocalałych, jak również w innych rejonach Łodzi, przyczynią się do podjęcia właściwych działań na rzecz sanacji istniejącego stanu. Takie działania w odniesieniu do Parku Ocalałych zostały już podjęte.

Uprzejmie proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień.

2 powołaniu

Wiceprezydent Miasta

[Signature]
Marek MICHALIK

Do wiadomości:

1. Pan Maciej Grubski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacji i Kadr UMŁ
3. aa.